aturan syariah.6 Tujuan tulisan ini adalah bagaimana pemikiran Ibn

Taimiyah mengenai regulasi harga pasar dalam Islam.

Sejarah Hidup Ibn Taimiyah

Ibn Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin

Abdul Halim lahir di kota Harran pada tanggal 22 januari 1263 M (10

Rabiul Awwal 661 H). beliau berasal dari keluarga yang berpendidikan

tinggi. Ayah, paman dan kakeknya adalah ulama besar Mazhab

Hanbali dan penulis sejumlah buku. ia sangat cerdas dan jenius, Ibn

Taimyah yang masih berusia sangat muda telah mampu

menyelesaikan sejumlah mata pelajaran, seperti tafsir, hadis, fiqih,

Taimiyah tidak pernah berhenti untuk menulis dan mengajar. Bahkan,

ketika penguasa mencabut haknya untuk menulis dengan cara

mengambil pena dan kertasnya, ia tetap menulis dengan

menggunakan batu arang. Ibn Taimiyah meninggal dunia di dalam

tahanan pada tanggal 26 September 1328 M (20 Dzul Qaidah 728 H)

setelah mengalami perlakuan yang sangat kasar selama lima bulan.7

7 Adiwarman Azwar Karim, Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam, (Depok: PT

RajaGrafindo Persada, 2017), hlm.